

EMPOCALDAS S.A. E.S.P.					
ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	VR.UNITARIO	VALOR TOTAL IVA INCLUIDO
Reposición de pavimento asfaltico Carrera 2 entre Calles 1 a la 7 (Parque a salida a San Jose)					
41	Excavación de material conglomerado 0-2m	m3	200,00	\$ 49.075,00	\$ 9.815.000,00
42	Demolición de pavimento asfaltico	m3	5,00	\$ 148.445,00	\$ 742.225,00
43	Retiro de material sobrante en vehiculo automotor	m3	118,68	\$ 46.970,00	\$ 5.574.400,00
44	Suministro, transporte e instalación de Base compactada con cilindro área > 600 m2	m3	481,95	\$ 223.073,70	\$ 107.510.369,00
45	Suministro, transporte e instalación de Sub Base compactada con cilindro área > 100 m2	m3	235,28	\$ 192.673,51	\$ 45.332.224,00
46	Suministro, transporte e Instalación imprimación con emulsión asfáltica según norma INVIAS	m2	2.754,00	\$ 5.442,00	\$ 14.987.268,00
47	Suministro, instalación y compactación de mezcla asfáltica MDC-2 según norma INVIAS	m3	192,78	\$ 1.315.762,50	\$ 253.652.695,00
Costo Total					\$ 437.614.181,00
Costo Directo					\$ 324.278.756,00
Administración					29,00% \$ 94.040.839,00
Imprevistos					0,00% \$ -
Utilidad					5,00% \$ 16.213.938,00
IVA sobre utilidad					19,00% \$ 3.080.648,00
Costo Total otros aportes					\$ 437.614.181,00